[image: ]

О внесении дополнений в постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 31 марта 2014 года № 72 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области культуры"

			Утративший силу

Постановление Восточно-Казахстанского областного акимата от 01 октября 2014 года № 263. Зарегистрировано Департаментом юстиции Восточно-Казахстанской области 22 октября 2014 года № 3512. Утратило силу - постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 02 сентября 2015 года № 221
      Сноска. Утратило силу - постановлением Восточно-Казахстанского областного акимата от 02.09.2015 № 221 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с  пунктом 3 статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах", на основании приказа Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 12 мая 2014 года  № 133 "О внесении изменений и дополнения в приказ Министра экономики и бюджетного планирования Республики Казахстан от 14 августа 2013 года №  249 "Об утверждении Правил по разработке стандартов и регламентов государственных услуг" (зарегистрированного в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 9432), Восточно-Казахстанский областной акимат ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в  постановление Восточно-Казахстанского областного акимата "Об утверждении регламентов государственных услуг в области культуры" от 31 марта 2014 года № 72 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за номером 3297, опубликованное в газетах "Дидар" от 4 июня 2014 года № 62 (16999), "Рудный Алтай" от 3 июня 2014 года № 62 (19509) следующие дополнения:

       регламент государственной услуги "Выдача свидетельства на право временного вывоза культурных ценностей", утвержденный указанным постановлением:

      дополнить  пунктом 10 следующего содержания:

      "10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги и размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя согласно приложению 4 к настоящему Регламенту.";

      дополнить  приложением 4 согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;

       регламент государственной услуги "Согласование проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры местного значения", утвержденный указанным постановлением:

      дополнить  пунктом 12 следующего содержания:

      "12. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги и порядка использования информационных систем в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги и размещается на веб-портале "электронного правительства", интернет-ресурсе услугодателя согласно приложению 4 к настоящему Регламенту.";

      дополнить  приложением 4 согласно  приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Аким области

	Б. Сапарбаев

	Приложение 1 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от " 1 " октября 2014 года № 263

	Приложение 4 к регламенту
государственной услуги
"Выдача свидетельства на право
временного вывоза
культурных ценностей"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
А. При оказании государственной услуги через услугодателя

[image: ]

 Б. При оказании государственной услуги через ПЭП

[image: ]

	Приложение 2 к постановлению
Восточно-Казахстанского
областного акимата
от " 1 " октября 2014 года № 263

	Приложение 4 к регламенту
государственной услуги
"Согласование проведения
научно-реставрационных работ
на памятниках истории и
культуры местного значения"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги
А. При оказании государственной услуги через услугодателя

[image: ]

 Б. При оказании государственной услуги через ПЭП

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
= - ~
Yer . Kemmeaapns yenyrogarens Pyxosommens yenyrogarens Pyxosomarens orzena Cremamer oriena yenyrorarens
. | yeryrogareas .
—— Paccaorpene zorysiezon
it ‘Paccuorpenme Aoxytemos, PaccyoTpenme foxyMeRToE, YeAYronoaysaTens ma
st st ROPYEES MmN Tepeata AOKYMERTOR . cooTsercTERe
s Tt pysosomTemo oTaEna cnenmamncry oraera Prym—
‘emonmesna - e Gonee 10 sy, Jsinoc ssmmamEs Jommenoers B
G sy unien, (rrmazare) sy i i o
) noarotosa
comzerenscrza.
praee—

Baizava pRATAARRRTO
pyrosommTenex
YeAVTOARTens pesyTTaTa
‘oxasamna rocyaspeTsemo
YEYTH SCITOROIVIATEHS.
Tamrenemocts sumommens —
& Teaenme 1 (oamoro)
‘pabonero zms

Tozmcarme pesymrara
Tocyaaperzenof
yeryrs Tmmemsmocts
zenesme 1 (omoro)

(cexm) patowx aaeh

‘pabosero zan l+

document_image_rId5.jpeg
Ve
‘cayromonytarers eI
e

Batbop yeryra n 5803
Dopummyer cofmenae o ey, sanpoca c.

E s ———— it
yeayromonysatexs ‘HeoBxoAmEX AoKyMeNTOS.
= anexTpomHoN Buze,
seiGop permrpamomHOro
camperensersa I ama

B L —
Eind

(ommcamas) sarpoca i

Perncrpana snextpommoro AoryenTa (sanpoca
‘nonyuatent rocyAapeTReRHOR yoayTH)

|

Tiposepxa ycayrogaTedtes MoATHEROCTE KyTbTypHOR.
‘eHHOCTH 71 BEUTaH CIeTeTCTE HA IPABO
[ R —

|

Baizana pesyanrara rocyaapersesmolt yeayT
(camaerenncras) 5 sin3e anexTpommOro AoryMeHTA
yaoctonepemnoro ST YSIYTRARIEIA

\ J

document_image_rId6.jpeg
Yeryrononsarems.

==

Kammenspaa yenyrozarens

Pyxosoaurens yeayrogatens.

T —
AomyenTos, nepexata
~AoKyMeRTOR pyKoROZHTeT

Pyxosoparemsorzena
yeayrogarens

P ——
‘nmepeaawa ToryeTOR
pyxosoauTem OTACTa

semnosen, Jnmemnocrs venyrozarens, mrremsrocts
ssmommermx - me Gonee [ —")
(eczs) ammy c sowemma (copoxa) nmmyr
Toammcanme pesymrara
Briata QAACHANNO Tocyaaperzentof
Pt s— yeayra. Jnmrenssocts
YSTTRAISA pesymTAT [ ——

oxasasmua rocy AapeTEemHO
YOTYTH YOTTOIOIYIATOT.
Timrensmocts smmomeme:
2 Tewenme 1 (ozHorc)
‘padonero aus

reverme 20 (asanats)
sammyT

Paccxorpesne zoxyaienTos,
‘epeaata ToRyMERTOR

enemmamicry oTAeTa

seayrozazsas. Jmmensnocrs
‘smonHera 5 evente 30

(xpuaenn) ey

Cremanmc otaena yeayrogaens

Pacugrpsms ZoryesTon
yeryrononyatens 52
CoommercTaite mpeeAETIENELL
peSosammm,
peaycoTpeRHE: HYRKTON

© Cramaapra n nogrorossa
pesymtara rocyaapeTmesmo
yenyra. Jmmensmocts
samonmerms - 13 (rpmaaznats)
‘pabom ameit

document_image_rId7.jpeg
e —— men  Voyromomymarem | ficid ™ i g -
- e = — )
Sopupyer coosmene o Butipaer yenyry asciosepee e —
romsapsaem R Gopuipyer mamate (nomcanas) sanpoca o (arpoce
yemonoayusren wmmsope | || sampoca mpmpemermies ocpescraons Tomaen
= T Reotroman S o ——
oryemor 5

snexcpormo sz, 850D

ST 231 yaocronepesin

(mommcai) sanpoca B /

romepzen es
=

el ‘ommmocr
Asmopusam s £
e > !
T Tiposepsa 52 coomsererne

e
opager oot i
Crte s sanopaton &

o e

| oy semox

frtt——

Loy = Baaw paspememut s
Yenyre s s c ne Baze snekrposmmoro
[ — oryemma
oy Sacczonepeemoro ST
femm—— emToazen

document_image_rId8.jpeg
- HaYa70 MK 3ABCPIIEHHE OKAZAHHS TOCY AAPCTREHHON YCTYTH

- HaMMeROBaRHE MpONCAYPSI (ACACTERA) YCIYIONOTYIATeNs 1
b (umH) CDE

- Bapmant suibopa

—— - mepexox x creaysomed npomenype (teficremo)

COE - crpyKTypHO-byHKIHORA TS HAS CTMHMTIA

header_image_rId1.png
Arvo rnredig